lCs 47．020．50
U 47
a园
中华人民共和国国家标准
GB／T 8413—2008
代替GB／T 8413 l 996
CZY型船用自吸离心式油泵
Marine self-priming centrifugal-。oil pump CZY_‘type

GB／T 8413—2008
3产品分类
3．1型号表示方法
的额定扬程，ITL
送介质为油，加脚注t为其他输送介质
吸
用
人口通径，mm
3．2产品型号示例
泵吸入口通径为100 mm、扬程为63 ITI、输送介质为海水的船用自吸离心式油泵标记为
GB／T 8d13 2008 100CZYt一63
3．3基本参数
CZY型船用自吸离心式油泵的基本参数应符合表1的规定。
表1 CZY型船用自吸离心式油泵的基本参数
流量Q／ 扬程H／ 转速”／ 必需汽蚀余量
泵型号 效率∥％
m3／h r／rain lNPSH)r‘1TI
40CZY 20 20 13
40(：ZY 25 25 40
6 3
40CZY 32 32 37
50CZY 40 40 3j
2 950 3 5
50CZY一25 25 50
50CZl卜32 32 46
12．5
50CZY 40 40 43
50CZl卜50 50 d1
65CZY 25 25 61
65CZY一32 32 58
65CZY一40 25 40 56
65CZY 50 50 52
65CZY一63 63 49
80CZY一25 25 65
2 9 50 4
80CZY一32 32 64
80CZY 40 40 63
50
80CZY 50 50 60
80CZY一63 63 58
80CZY 80 80 56
1 00CZY一40 1 00 40 67
表1(续)
流量Q／ 扬程H／ 转速“ 必需汽蚀余量
泵型号 效率∥％
let3／h r／rain (NPsH)r／m
100CZY 50 50 66
1 00CZY 63 100 63 2 950 4 65
100CZY一80 80 63
150CZY 50 50 64
150CZY 63 200 63 63
150CZY 80 80 60
】450 5
200CZY 50 50 7】
200CZY 63 400 63 69
200CZY 80 80 67
注1：表中的必需汽蚀余量为泵内不安装止回阀时所测的数值。
注2：表中值系指常温清水作为介质的参数。